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CIRCULAR ACLARATORIA Nº2 

 

 

1) Pregunta del Oferente: 

En la Carpeta comercial aparece como que se debería presentar el anexo 1. 

En este anexo  aparece la leyenda que dice: “CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA: En 

este anexo el proveedor completará con sus datos según se indique en el mismo. Este anexo 

deberá estar dentro del sobre de “Oferta económica” y solo allí.” 

En la página 19 de las CPL dice que son tres sobres con leyendas carpeta técnica, comercial y 

formal.  

Si bien entiendo que este anexo 1 va en la parte de la carpeta comercial, lo que no queda claro 

es si son tres sobres o cuatro? Y si el anexo 1 debe ir solo en la carpeta comercial. 

  

Respuesta: 

Se deberán presentar solo tres (3) sobres/carpetas: técnica, comercial y formal. En el Anexo 1 

cuando hace mención al sobre de “Oferta Económica” se refiere al sobre/carpeta Comercial. 

 

 

2) Pregunta del Oferente: 

¿Cada carpeta deberá tener un soporte digital? ¿O puede ser un soporte digital con  todas las 

carpetas? 

 

Respuesta: 

Podrá ser un solo soporte digital que contenga todas las carpetas identificadas claramente.   

 

 

3) Pregunta del Oferente: 

El anexo 4.6 MODELO DE DECLARACION JURADA –CUENTA BANCARIA y el 4.9 MODELO 

DE FICHA DE INFORMACION BASICA DEL OFERENTE PARA COMPRA DE PLIEGO ¿en qué 

carpeta deberíamos presentarla? 

 

Respuesta: 

Ambos formularios deberán presentarse en la carpeta formal.   

 


